РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»

Администрация Курганенского сельского поселения

Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 65
11.03.2022 г.
х. Курганный

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Муниципальная политика» за 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 08.02.2018 г. № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курганенского сельского поселения», Администрация Курганенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Муниципальная политика» за 2021 год, утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 04.12.2018 г. № 175, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Курганенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Курганенского

сельского поселения
Н.В. Батманова
Приложение
к постановлению Администрации Курганенского сельского поселения

от 11.03.2022 г. № 65
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Муниципальная политика» за 2021 год

Муниципальная программа «Муниципальная политика» утверждена постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 04.12.2018 г. № 175.

Ответственный исполнитель – Администрация Курганенского сельского поселения.

Муниципальная программа Курганенского сельского поселения «Муниципальная политика» включает в себя 2 подпрограммы:

1. Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Курганенском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления;

2. Обеспечение реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Муниципальная политика».
В рамках реализации муниципальной программы осуществляется развитие новых принципов кадровой политики, современные информационные и управленческие технологии, повышается эффективность и результативность муниципальной службы.

Реализация мероприятий муниципальной программы позволяет создать все необходимые условия для социально-экономического развития поселения, выработать предпосылки для развития экономического потенциала, сформировать положительный инвестиционный климат.

На реализацию программы «Муниципальная политика» в 2021 году было предусмотрено 10,0 тыс. руб., которые исполнены 100,0 процентов.
В 2021 году в муниципальную программу было внесено одно изменение, утвержденное постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 18.01.2021 г. № 13.
Ведущий специалист

М.П. Орехова

Приложение 1

к отчету о реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Муниципальная политика» за 2021 год

Сведения

о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, приоритетных мероприятий и
мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы «Муниципальная политика» за 2021 год

	№ п/п
	Номер и наименование

<1>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания

реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины нереализации/ реализации не в полном объеме

	Начало

реализации
	Окончание

реализации
	запланировано
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Курганенском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1
	Основное мероприятие

«Оптимизация штатной численности муниципальных служащих»
	Администрация Курганенского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	оптимизация расходов местного бюджета на содержание местной администрации; эффективное распределение функциональных обязанностей муниципальных служащих
	Мероприятие выполнено в полном объеме

	1.2
	Основное мероприятие

Проведение оценки профессиональной компетенции лиц, поступающих на муниципальную службу, и муниципальных служащих при проведении аттестации»
	Администрация Курганенского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	формирование качественного профессионального состава местных администраций
	Мероприятие выполнено в полном объеме

	1.3
	Основное мероприятие
«Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы»
	Администрация Курганенского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	обеспечение равного доступа граждан к муниципальной службе;

формирование качественного профессионального состава местных администраций
	Мероприятие выполнено в полном объеме

	1.4
	Основное мероприятие

«Применение испытания граждан при заключении трудового договора»
	Администрация Курганенского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	формирование качественного профессионального состава местных администраций
	Мероприятие выполнено в полном объеме

	1.5
	Основное мероприятие

«Оценка эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих»
	Администрация Курганенского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	стимулирование муниципальных служащих к эффективному и результативному исполнению своих должностных обязанностей
	Мероприятие выполнено в полном объеме

	1.6
	Основное мероприятие

«Направление муниципальных служащих для участия в конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий в Орловском районе», «Лучший муниципальный служащий в Ростовской области». Организация и проведение конкурса «Лучший муниципальный служащий муниципального образования»
	Администрация Курганенского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Выявление и поощрение лучших муниципальных служащих, распространение передового опыта муниципального управления, повышение престижа муниципальной службы
	Мероприятие выполнено в полном объеме

	1.7
	Основное мероприятие «Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих»
	Администрация Курганенского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	формирование качественного профессионального управленческого состава местной администрации
	Мероприятие выполнено в полном объеме

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Муниципальная политика»»

	2.1
	Основное мероприятие

«Официальное обнародование нормативных правовых актов в информационном бюллетени Курганенского сельского поселения»
	Администрация Курганенского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы обнародования правовых актов
	Мероприятие выполнено в полном объеме

Таблица 2

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Муниципальная политика» за 2021 г.

	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия, <4>
	Источники финансирования
	Объем
расходов (тыс. руб.), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.) <1>

	Муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»
	всего
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Курганенском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.1. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.

Проведение оценки профессиональной компетенции лиц, поступающих на муниципальную службу, и муниципальных служащих при проведении аттестации
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.

Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4.

Применение испытания граждан при заключении трудового договора
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5.

Оценка эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6.

Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в муниципальном образовании
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.7.

Правовая, методическая и информационная поддержка органов местного самоуправления поселений по вопросам осуществления кадровой работы
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.

«Обеспечение реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1

«Официальное обнародование нормативных правовых актов в информационном бюллетене Курганенского сельского поселения
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

<1> В соответствии с бюджетной отчетностью на 1 января текущего финансового года.

<2> Включается при наличии средств.

<3> По основным мероприятиям, приоритетным основным мероприятиям и мероприятиям ведомственных целевых программ в графе 3 «Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных муниципальной программой»

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 1 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие – ОМ, приоритетное основное мероприятие – ПОМ.

Таблица 3

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Муниципальная политика» за 2021 год.
	№ п/п
	Номер

и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	2020 год
	2021 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»

	1.1
	Показатель 1.

Доля граждан, позитивно оценивающих деятельность органов местного самоуправления
	единиц
	15
	15
	15

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Курганенском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.2
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещенных на основе конкурса
	%
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещенных на основе назначения из кадровых резервов, муниципальных резервов управленческих кадров
	процентов
	0,0
	0,0
	14,3

	1.4
	Доля лиц, назначенных на должности муниципальной службы из муниципального резерва управленческих кадров
	процентов
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Доля муниципальных служащих, в отношении которых проведены мероприятия по профессиональному развитию
	процентов
	71
	57
	57

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения» муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Муниципальная политика»

	1.1.
	Показатель 2.1. Доля обнародованных нормативных правовых актов в информационных бюллетенях к общему количеству актов, подлежащих обнародованию.
	процентов
	95
	95
	95

2